



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04.08.2020

№ 524

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Амурской области от  
25.09.2013 № 444

В целях корректировки финансирования программных мероприятий и уточнения количественных показателей Правительство области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области», утвержденную постановлением Правительства области от 25.09.2013 № 444 (в редакции постановления Правительства области от 09.07.2020 № 447), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



А. Орлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области  
«Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «87555639,6 тыс. руб.» заменить суммой «87613321,6 тыс. руб.»;
  - 2) в абзаце восьмом сумму «8739743,8 тыс. руб.» заменить суммой «8756520,3 тыс. руб.»;
  - 3) в абзаце одиннадцатом сумму «7048085,5 тыс. руб.» заменить суммой «7059662,0 тыс. руб.»;
  - 4) в абзаце двенадцатом сумму «7251487,0 тыс. руб.» заменить суммой «7280816,0 тыс. руб.»;
  - 5) в абзаце четырнадцатом сумму «25572316,2 тыс. руб.» заменить суммой «26894924,1 тыс. руб.»;
  - 6) в абзаце двадцать четвертом сумму «0,00 тыс. руб.» заменить суммой «374305,7 тыс. руб.»;
  - 7) в абзаце двадцать пятом сумму «0,00 тыс. руб.» заменить суммой «948302,3 тыс. руб.».
2. В разделе VI государственной программы:
  - 1) в абзаце первом сумму «87555639,6 тыс. руб.» заменить суммой «87613321,6 тыс. руб.»;
  - 2) в абзаце восьмом сумму «8739743,8 тыс. руб.» заменить суммой «8756520,3 тыс. руб.»;
  - 3) в абзаце одиннадцатом сумму «7048085,5 тыс. руб.» заменить суммой «7059662,0 тыс. руб.»;
  - 4) в абзаце двенадцатом сумму «7251487,0 тыс. руб.» заменить суммой «7280816,0 тыс. руб.»;
  - 5) в абзаце четырнадцатом сумму «25572316,2 тыс. руб.» заменить суммой «26894924,1 тыс. руб.»;
  - 6) в абзаце двадцать четвертом сумму «0,00 тыс. руб.» заменить суммой «374305,7 тыс. руб.»;
  - 7) в абзаце двадцать пятом сумму «0,00 тыс. руб.» заменить суммой «948302,3 тыс. руб.».
3. В подпрограмме «Совершенствование организации деятельности социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «30503202,0 тыс. руб.» заменить суммой «30587778,1 тыс. руб.»;

- б) в абзаце восьмом сумму «3145812,5 тыс. руб.» заменить суммой «3189483,3 тыс. руб.»;
- в) в абзаце одиннадцатом сумму «3044920,0 тыс. руб.» заменить суммой «3056496,4 тыс. руб.»;
- г) в абзаце двенадцатом сумму «3136267,6 тыс. руб.» заменить суммой «3165596,5 тыс. руб.»;
- д) в абзаце четырнадцатом сумму «233928,6 тыс. руб.» заменить суммой «1556536,6 тыс. руб.»;
- е) в абзаце двадцать четвертом сумму «0,0 тыс. руб.» заменить суммой «374305,7 тыс. руб.»;
- ж) в абзаце двадцать пятом сумму «0,0 тыс. руб.» заменить суммой «948302,3 тыс. руб.»;
- 2) в разделе IV подпрограммы:
  - а) в абзаце первом сумму «30503202,0 тыс. руб.» заменить суммой «30587778,1 тыс. руб.»;
  - б) в абзаце восьмом сумму «3145812,5 тыс. руб.» заменить суммой «3189483,3 тыс. руб.»;
  - в) в абзаце одиннадцатом сумму «3044920,0 тыс. руб.» заменить суммой «3056496,4 тыс. руб.»;
  - г) в абзаце двенадцатом сумму «3136267,6 тыс. руб.» заменить суммой «3165596,5 тыс. руб.»;
  - д) в абзаце четырнадцатом сумму «233928,6 тыс. руб.» заменить суммой «1556536,6 тыс. руб.»;
  - е) в абзаце двадцать четвертом сумму «0,0 тыс. руб.» заменить суммой «374305,7 тыс. руб.»;
  - ж) в абзаце двадцать пятом сумму «0,0 тыс. руб.» заменить суммой «948302,3 тыс. руб.».
- 4. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей в Амурской области»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «18472674,8 тыс. руб.» заменить суммой «18435380,6 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце восьмом сумму «1707953,5 тыс. руб.» заменить суммой «1670659,4 тыс. руб.»;
  - 2) в разделе IV подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «18472674,8 тыс. руб.» заменить суммой «18435380,6 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце восьмом сумму «1707953,5 тыс. руб.» заменить суммой «1670659,4 тыс. руб.».
- 5. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»:
  - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «37378110,9 тыс. руб.» заменить суммой «37388110,9 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце восьмом сумму «3783021,3 тыс. руб.» заменить суммой «3793021,3 тыс. руб.»;
  - 2) в разделе IV подпрограммы:
    - а) в абзаце первом сумму «37378110,9 тыс. руб.» заменить суммой «37388110,9 тыс. руб.»;
    - б) в абзаце восьмом сумму «3783021,3 тыс. руб.» заменить суммой «3793021,3 тыс. руб.».

6. В подпрограмме «Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области»:

1) в графе третьей пункта 9 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «338526,4 тыс. руб.» заменить суммой «338926,4 тыс. руб.»;

б) в абзаце восьмом сумму «26098,2 тыс. руб.» заменить суммой «26498,2 тыс. руб.»;

2) в разделе IV подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «338526,4 тыс. руб.» заменить суммой «338926,4 тыс. руб.»;

б) в абзаце восьмом сумму «26098,2 тыс. руб.» заменить суммой «26498,2 тыс. руб.»;

3) приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

7. В приложении № 1 к государственной программе:

1) подпункты 1.2.2, 1.2.3 подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

1.2.2.	Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания	2019	2025	Министерство строительства и архитектуры области	Количество введенных в эксплуатацию объектов, ед.	Официальные данные ИОГВ							1						
1.2.3.	Разработка проектно-сметной документации по объектам государственной собственности	2019	2025	Министерство строительства и архитектуры области	Количество единиц разработанной проектно-сметной документации по объектам государственной собственности	Официальные данные ИОГВ							1	1	1				



	нахождения лечебного учреждения для родоразрешения и обратно																

»;

3) подпункт 4.2.5 подпункта 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

4.2.5.	Предоставление социальной выплаты (компенсации) инвалидам-колясочникам на пристройку пандуса, балкона/лоджии с пандусом (пандуса к балкону/лоджии)	2014	2025	Министерство социальной защиты населения области	Количество инвалидов-колясочников, получивших социальную выплату (компенсацию) на пристройку пандуса, балкона/лоджии с пандусом (пандуса к балкону/лоджии), чел.	Официальные данные ИОГВ	15	25	5	5	7	16	4	10	4	4	4	4	4
--------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	------	--------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	----	----	---	---	---	----	---	----	---	---	---	---	---

».

8. В приложении № 4 к государственной программе:

1) позицию «Государственная программа «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»» изложить в следующей редакции:

«

Государственная программа «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области»	Всего, в том числе	Всего		817237,6	8354578,1	8655021,5	8951038,3	10471871,0	11609214,2	12648277,1	14427059,9	1484772,8	1564877,1	1699203,1	174305,7	1829118,3	1948702,3	208816,0	216583,0
		федеральный бюджет	областной бюджет																
		консолидированные бюджеты районов и городов Амурской области	областной бюджет																
		114653141,1	7979134,6																
		26894924,1	1673565,1	1450623,8	1458153,7	1095564,5	1691447,2	2932657,3	4519203,1	4484772,8	5666308,6	4484772,8	4519203,1	4519203,1	374305,7	948702,3			0,0
		87613321,6	6272033,4	6863955,4	6892301,8	6957440,7	7257944,8	7538568,8	7119991,1	8163504,3	8756520,3	8163504,3	7119991,1	7059662,0	7280816,0	7450583,0			
		32665,9	21326,6	2658,3	4122,5	2016,2	1666,3	644,9	0,0	230,9	644,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			0,0















б) в подпункте 2.2: позицию «Основное мероприятие 2.2 «Оказание социальной поддержки многодетным семьям»» изложить в следующей редакции:

2.2	Основное мероприятие 2.2 «Оказание социальной поддержки многодетным семьям»	2565356,6	79502,7	186732,9	200089,6	213740,8	225756,5	209639,9	256739,5	229712,1	229712,1	237522,3	244648,0	251498,2
	Всего													

подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

2.2.2	Мероприятие 2.2.2 «Социальная поддержка многодетных семей по оплате услуг, поступающих в образовательном трекспорте, питании для учащихся образовательных организаций и освобождению от платы за лекарства, приобретаемые по рецептам врачей»	915	1004	0220270280	77412,7	180142,9	190499,6	197454,5	207287,6	188981,2	195842,5	202706,5	202706,5	209598,5	215886,5	221931,3
	Всего федеральный бюджет				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	915	1004	0220270280	77412,7	180142,9	190499,6	197454,5	207287,6	188981,2	195842,5	202706,5	202706,5	209598,5	215886,5	221931,3
	козловский районный бюджет				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	муниципальных районов и городских округов				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	территориальные внебюджетные фонды				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	юридические лица				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в) в подпункте 2.3: позицию «Основное мероприятие 2.3 «Проведение праздничных мероприятий, фестивалей, конкурсов»» изложить в следующей редакции:

2.3	Основное мероприятие 2.3 «Проведение праздничных мероприятий, фестивалей, конкурсов»	18149,5	902,0	1232,6	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	11411,9	500,0	500,0	517,0	532,5	547,4
	Всего														

подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«

2.3.2	Мероприятие 2.3.2 «Организация и проведение праздников, конкурсов и прочих детских мероприятий»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	14756,4	408,0	740,0	250,0	250,0	250,0	250,0	11309,9	250,0	250,0	258,5	266,3	273,7
				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		915	Федеральный бюджет													
		1002	областной бюджет	0220370240	14756,4	408,0	740,0	250,0	250,0	250,0	11309,9	250,0	250,0	258,5	266,3	273,7
		1003	консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджета городских округов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			территориальные внебюджетные фонды		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			юридические лица		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

Г) в подпункте 2.4:

позицию «Основное мероприятие 2.4 «Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан» изложить в следующей редакции:

«

2.4	Основное мероприятие 2.4 «Осуществление денежных выплат отдельным категориям граждан»	Всего														
		12789105,0	1145029,3	1098562,8	1112074,8	1107095,9	1048735,6	1094171,8	2297448,6	1117541,2	1140380,3	527086,9	542892,0	538085,9		

»;

ПОДУНКТ 2.4.13 изложить в следующей редакции:

«

2.4.13	Мероприятие 2.4.13 «Продоставление денежных выплат проживающим в отдельных районах Амурской области беременным женщинам в связи с проездом к месту нахождения лечебного учреждения для проведения пренатальной (родового) диагностирования развития ребенка и обратно и беременным женщинам и роженицам высокой степени риска в связи с проездом к месту нахождения лечебного учреждения для родовразрешения и обратном»	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	50724,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2400,0	18108,0	18108,0	0,0	0,0	0,0
				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		915	Федеральный бюджет													
			областной бюджет													
			консолидированные бюджеты муниципальных районов и бюджетов городских округов													
			территориальные внебюджетные фонды													
			юридические лица													

»;

4) в пункте 3:

а) позицию «Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»» изложить в следующей редакции:

3	Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Амурской области»	Всего, в том числе	Всего															
			47706346,6	4733530,9	4115369,3	4161204,3	4033382,4	3985397,2	4640804,6	5536695,1	5227890,9	3992078,1	2354028,5	2419684,4	2486360,9			
		федеральный бюджет	10318023,4	998627,6	852952,3	851603,8	776042,8	758045,0	1213011,2	1763673,9	1579685,4	1524381,4	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областной бюджет	37388110,9	3734511,0	3262617,0	3309600,5	3257339,6	3227252,2	3427793,4	3793021,3	3648205,5	2467696,7	2354028,5	2419684,4	2486360,9			
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и городов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		территориальные внебюджетные фонды	412,3	412,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	Министерство социальной защиты населения Амурской области	Всего	47706488,8	4733885,0	4115269,3	4161004,3	4033227,8	3985145,5	4640650,0	5536540,5	5227736,2	3991923,4	2353873,8	2419529,7	2486206,3			
		федеральный бюджет	10318023,4	998627,6	852952,3	851603,8	776042,8	758045,0	1213011,2	1763673,9	1579685,4	1524381,4	0,0	0,0	0,0			
		областной бюджет	37386053,1	3734345,1	3262317,0	3309400,5	3257184,9	3227097,5	3427638,8	3792866,6	3648050,8	2467542,0	2353873,8	2419529,7	2486206,3			
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и городов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		территориальные внебюджетные фонды	412,3	412,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	Министерство юстиции Амурской области	Всего	2057,8	165,9	300,0	200,0	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7			
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		областной бюджет	2057,8	165,9	300,0	200,0	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7	154,7			
		консолидированные бюджеты муниципальных районов и городов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		территориальные внебюджетные фонды	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		юридические лица	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

б) в подпункте 3.5:

позицию «Основное мероприятие 3.5 «Оказание адресной помощи гражданам отдельных категорий»» изложить

»;









Приложение № 1  
к изменениям, внесенным в  
государственную программу  
Амурской области «Развитие системы  
социальной защиты населения  
Амурской области»

Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

№	Источники финансирования и направления расходов	Объемы финансирования на 2014–2025 годы	В том числе:													тыс. руб.
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
1.	Всего по подпрограмме	702726,7	302325,9	80444,7	57141,2	45355,4	28709,2	33216,6	37644,4	24798,1	24798,1	22115,8	22772,8	23404,5		
	в том числе:															
2.	Федеральный бюджет	329594,4	195760,9	43882,1	36556,2	23397,0	10288,8	8535,1	10915,3	129,5	129,5	0,0	0,0	0,0		
	в том числе:															
2.1.	На мероприятия в сфере деятельности Минтруда России <1>	141635,2	77916,2	35501,0	11137,1	12327,6	4753,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.2.	На мероприятия в сфере деятельности Минобрнауки России <1>	72327,6	2888,9	8328,7	25338,0	11019,3	5483,7	8483,2	10785,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.3.	Федеральный бюджет <2>	115631,6	114955,8	52,4	81,1	50,1	51,8	51,9	129,5	129,5	129,5	0,0	0,0	0,0		
3.	Консолидированный бюджет Амурской	371592,3	105025,0	36562,6	20585,0	21958,4	18420,4	24681,5	26729,1	24668,6	24668,6	22115,8	22772,8	23404,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	области													
	в том числе:													
3.1.	Областной бюджет	338976,4	83698,4	33904,3	16462,5	19942,2	16754,1	24036,6	26498,2	24668,6	24668,6	22115,8	22772,8	23404,5
3.2.	Местный бюджет	32665,9	21326,6	2658,3	4122,5	2016,2	1666,3	644,9	230,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.	Юридические лица	1540,0	1540,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

<1> При условии получения субсидий из федерального бюджета на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (мероприятия в сфере деятельности Минтруда России) и/или создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования (мероприятия в сфере деятельности Минобрнауки России), включенных в подпрограмму субъекта, позволяющую достичь значительных показателей и индикаторов государственной программы Российской Федерации «Доступная среда».

<2> Средства, направляемые из федерального бюджета на выплату компенсации инвалидам страховым премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

<3> В том числе остатки средств субсидии 2015 года в объеме 435,242 тыс. руб., возвращенные в 2016 году в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда».

**Приложение № 2**  
к изменениям, вносимым в  
государственную программу  
Амурской области «Развитие системы  
социальной защиты населения  
Амурской области»

**Перечень объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения)  
государственной собственности Амурской области и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в государственную  
собственность Амурской области**

№ п/п	Наименование мероприятия/ объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)	Направление инвестирования (строительство, реконструкция, техническое перевооружение, приобретение)	Создаваемая мощность (природности) объекта	Наличие утвержденной проектно-сметной документации (имеется/отсутствует)	Сметная стоимость или предполагаемая (предельная) стоимость объекта (тыс. рублей)	Год определения стоимости строительства (приобретения) объекта	Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей					Срок планируемого ввода объекта в эксплуатацию	
							год	общий объем финансирования, тыс. рублей		федеральный бюджет	областной бюджет		внебюджетные средства
								всего	в т.ч. на ПИР и ПСД				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Амурской области»													
1	Всего по подпрограмме за весь период реализации, в том числе:		-	-	-	-	Всего по подпрограмме за весь период реализации	1 421 358,017	34 415,534	1 346 037,081	75 320,936		2024
							2017	300,000	300,000		300,000		
							2018	0,000			0,000		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							2019	28 993,100	5 564,000	23 429,100	5 564,000		
							2020	13 130,949	13 130,949		13 130,949		
							2021	15 420,585	15 420,585	0,000	15 420,585		
							2023	385 882,165		374 305,700	11 576,465		
							2024	977 631,218		948 302,281	29 328,937		
1.1	Мероприятие 1.1.3 «Капитальные вложения в объекты государственной собственности», в том числе:						Всего по объекту за весь период его реализации	10 419,800	10 419,800		10 419,800		2021
							2017	300,000	300,000		300,000		
							2019	379,000	379,000		379,000		
							2020	9 740,800	9 740,800		9 740,800		
							2021	0,000			0,000		
1.1.1	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Спальный корпус (1 очередь)	Строительство	53 койко-места	Имеется	35088,00	2011	Всего по объекту за весь период его реализации	300,000	300,000		300,000		2021
1.1.2	Пристройка к зданию отделения оздоровления ГАУСО Амурской области пансионат «Приозерье» в с. Козьмодемьяновка, Тамбовский район	Реконструкция	-	Отсутствует	-	2019	Всего по объекту за весь период его реализации	2 740,800	2 740,800		2 740,800		
							2019	0,000	0,000		0,000		
							2020	2 740,800	2 740,800		2 740,800		
1.1.3	Дом-интернат для умственно отсталых	Строительство	120 койко-мест	Имеется	234716,05	2008	Всего по объекту за	7 379,000	7 379,000		7 379,000		2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	детей в с. Малниовка Бурейского района (блоки «А» и «В»)						весь период его реализации	379,000	379,000		379,000		
							2019	379,000	379,000				
							2020	7 000,000	7 000,000		7 000,000		
							2021	0,000			0,000		
1.2	Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания, в том числе:						Всего по мероприятию за весь период его реализации	1 387 667,093		1 346 037,081	41 630,012		2024
							2019	24 153,710		23 429,100	724,610		
							2020	0,000		0,000	0,000		
							2021	0,000		0,000	0,000		
							2023	385 882,165		374 305,700	11 576,465		
							2024	977 631,218		948 302,281	29 328,937		
1.2.1	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Спальный корпус (1 очередь). Корректировка	Строительство	53 койко-места	Имеется	35088,00	2011	Всего по объекту за весь период его реализации	24 153,710		23 429,100	724,610		2019
							2019	24 153,710		23 429,100	724,610		
1.2.2	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Столовая на 100 мест с теплым переходом (2 очередь)	Строительство	100 посадочных мест	Отсутствует	78 389,15	2019	Всего по объекту за весь период его реализации	0,000		0,000	0,000		2021
							2021	0,000		0,000	0,000		
	Центр социального	Строитель-	175 койко-	Отсутствует	1 378 933,968	2021	Всего по	1 363 513,383		1 322 607,981	40 905,402		2024

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.2.3	обслуживания граждан старших возрастных групп в г. Благовещенске	ство	мест (15000 кв.м)				объекту за весь период его реализации						
							2021	0,00			0,00		
							2023	385 882,165		374 305,700	11 576,465		
							2024	977 631,218		948 302,281	29 328,937		
1.3	Разработка проектно-сметной документации по объектам государственной собственности						Всего по объекту за весь период его реализации	23 271,124	23 271,124		23 271,124		
							2019	4 460,390	4 460,390		4 460,390		
							2020	3 390,149	3 390,149		3 390,149		
							2021	15 420,585	15 420,585		15 420,585		2020
1.3.1	Психоневрологический интернат в с. Новый Быт Ромненского района. Столовая на 100 мест с теплым переходом (2 очередь)	Строительство	-	Отсутствует	-	2019	Всего по объекту за весь период его реализации	7 850,539	7 850,539		7 850,539		
							2019	4 460,390	4 460,390		4 460,390		
							2020	3 390,149	3 390,149		3 390,149		
1.3.2	Центр социального обслуживания граждан старших возрастных групп в г. Благовещенске	Строительство	175 койко-мест (15000 кв. м)	Отсутствует	1 378 933,968	2021	Всего по объекту за весь период его реализации	15 420,585	15 420,585		15 420,585		2021
							2021	15 420,585	15 420,585		15 420,585		